
MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ
ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2

PŘEJEME VŠEM DĚTEM KRÁSNÉ PRÁZDNINY 

A „DOSPĚLÁKŮM“ PĚKNOU DOVOLENOU!

Děti ze ZŠ si užily školu v přírodě
Foto: Mgr. Andrea Koubíková



Vážení spoluobčané,

začíná nám léto a s tím spojené prázdniny pro děti a pro 

nás dospělé dovolené. Aktivity obce můžete sledovat 

v zápisech ze zasedání zastupitelstva. Pouze se zmíním 

o plánovaném společenském odpoledni, které by se 

mělo konat na sokolském hřišti v sobotu, 3. 9. 2016, jako 

rozloučení s prázdninami. Předpokládáme promítání 

rodinného fi lmu na venkovním plátně plus další pro-

gram včetně občerstvení pro občany obce. Nabídka 

programu bude upřesněna v průběhu léta.

Přeji Vám krásné prázdniny a dovolené. 

František Bouček – starosta

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY ........................................................   2

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA ...................................................   3

ZPRÁVY ZASTUPITELŮ .............................................................    5

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ....................................................   6

ZPRÁVY Z MŠ ...........................................................................  12

ZPRÁVY ZE ZŠ .......................................................................... 15

ZPRÁVY Z KNIHOVNY ...............................................................   18

SPOLKY A SDRUŽENÍ ................................................................  19

PRÁZDNINOVÉ VÝLETY ...........................................................   26

AKCE V MOCHOVĚ ...................................................................   27

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ..........................................................   28

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ2

Za obsahovou stránku příspěvků a jejich správnost ručí autor. Příspěvky jsou vydávány formálně a obsahově neupravené, 
tak jak byly doručeny. Reakce a komentáře k nim jsou z technických důvodů možné až v dalším čísle Zpravodaje.

Foto: Petra Hejnová



Z OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy ze Zastupitelstva konaného dne 7. 4. 2016

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci pořizovatele o „Vyhodnocení 
projednávání návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Mochova“ a schválilo 
zadání změny č. 1 územního plánu Mochova. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo úpravu rozpočtu č. 2 na rok 2016.

3. Zastupitelstvo obce schválilo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Mochov o poskytnutí 
dotace v celkové výši 188.114,- Kč dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.

4. Zastupitelstvo obce udělilo souhlas s konáním zápisu dětí do Mateřské školy 
Mochov, okres Praha - východ, pro školní rok 2016–2017. Zápis se konal v budově 
Mateřské školy Mochov, okres Praha - východ, ve středu 4. května 2016.

5. Zastupitelstvo obce Mochov udělilo souhlas s kritérii pro přijímání dětí do Mateřské 
školy Mochov.

6. Zastupitelstvo obce Mochov povolilo pro školní rok 2016–2017 výjimku z počtu 
dětí každé třídy Mateřské školy Mochov, okres Praha - východ, z 24 na 25 dětí.

7. Zastupitelstvo obce Mochov udělilo souhlas s přerušením provozu Mateřské 
školy Mochov, okres Praha - východ, o letních prázdninách roku 2016: od pondělí 
4. 7. 2016 do pátku 19. 8. 2016.

8. Zastupitelstvo obce Mochov souhlasilo s vyřazením majetku z evidence pro 
účetní jednotku Školní jídelna při MŠ Mochov: škrabka na brambory KB 325 
(nefunkční, vzhledem ke stáří není oprava možná).

9. Zastupitelstvo obce Mochov schválilo Podrobné podmínky zadávacího řízení 
o veřejnou zakázku na dodávku „Výměna světelných míst v obci Mochov – oprava 
výměnným způsobem“.

10. Zastupitelstvo obce Mochov bylo seznámeno s návrhem Plánu údržby pro rok 
2016 a v předloženém znění jej schvaluje. 

11. Zastupitelstvo obce Mochov schválilo fi nanční příspěvek na prázdninový 
provoz při umístění dítěte v jiné mateřské škole v maximální výši 75 % z prokázaných 
nákladů, maximálně však ve výši 4.000,- Kč. Umístění si zajistí rodiče sami. 
Příspěvek bude hrazen pouze za týdny, kdy bude přerušen provoz Mateřské školy 
Mochov, okres Praha - východ. 

12. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje nabídku fi rmy KRBF-CZ, s.r.o. se sídlem 
Čelákovická 98, 250 87 Mochov, IČ: 267 08 027 na rekonstrukci chodníku (ulice 
5. května) v prostoru Husovo náměstí – Dr. Nejedlého z důvodu nejlevnější nabídky. 

ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 3



4 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

13. Zastupitelstvo obce Mochov schválilo poskytnutí fi nančních darů v této výši: 
Český kynologický svaz ZKO Mochov – 396: 5.000,- Kč, Smíšená organizace 
zdravotně postižených Čelákovice: 8.000,- Kč, Římskokatolická farnost Čelákovi-
ce: 6.000,- Kč, Polabský motoráček: 5.000,- Kč.

Zprávy ze Zastupitelstva konaného dne 2. 6. 2016

1. Zastupitelstvo obce Mochov na základě předložených podkladů schválilo účetní 
závěrky obce Mochov a jejích příspěvkových organizací – Mateřské školy Mochov, 
okres Praha - východ a Základní školy Mochov, okres Praha - východ, za rok 2015.

2. Zastupitelstvo obce souhlasilo s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

3. Zastupitelstvo obce Mochov schválilo Smlouvu o poskytování pečovatelské 
služby č. 2016/072 pro občany obce Mochov, schvaluje stanovenou sazbu za 
poskytování pečovatelské služby na rok 2016 v nákladu na 1 klienta PS/prac. den 
ve výši 34,25 Kč, celkovou sazbu za 1 km = 6,- Kč a pověřilo starostu obce 
podpisem této smlouvy.

4. Zastupitelstvo obce Mochov souhlasilo s vyhlášením záměru obce prodat 
nemovitý majetek obce – část pozemku o výměře 289 m² vzniklá oddělením 
z pozemku parc.č. 250/1, 250/2 a 1502 podle geometrického plánu číslo 
776-31/2016 v k. ú. Mochov za minimální cenu 1.650,- Kč/m². 

5. Zastupitelstvo obce Mochov  nesouhlasí se zavedením představeného projektu 
Pošta Partner v obci Mochov a požaduje zachování místní pobočky České pošty, 
s. p. v obci Mochov beze změn.   

6. Zastupitelstvo obce Mochov schválilo cenovou nabídku ve výši 59.000,- Kč 
na vypracování projektové dokumentace ve stupni Studie pro akci „Cyklostezka 
Mochov – Čelákovice“ a pověřilo starostu k vypracování a podpisu objednávky 
pro fi rmu Atelier PROMIKA s.r.o., se sídlem Muchova 9/223, 160 00 Praha 6.

7. Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Smlouvu o dílo č. 6052016 mezí obcí 
Mochov, jako objednatelem a zhotovitelem fi rmou KRBF-CZ, s.r.o. se sídlem 
Čelákovická 98, 250 87 Mochov a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
v ceně díla ve výši 498.657,35 Kč bez DPH. 

Podrobný obsah z jednání Zastupitelstva obce naleznete na  HYPERLINK 
„http://www.mochov.cz“ www.mochov.cz .



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 5

ZPRÁVY OD ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané,

Začínající léto pěkným počasím zkrášluje naši obec, což bohužel nemůžeme říci ve 
většině případů o okolí kontejnerů na odpad umístěných v obci.

Za poslední polovinu roku 2016 došlo ke zvýšení frekvence odvozu odpadu na 
většině destinací a snažíme se najít optimální varianty. Na většině míst v obci jsou 
kontejnery na plasty a papír vyváženy týdně. Bohužel tato služba stojí obec velké 
fi nanční prostředky. V roce 2015, kdy jsme odpad na většině míst odváželi pouze 
jedenkrát za čtrnáct dní, byly z obecního rozpočtu zaplaceny následující poplatky: 
cca za plasty 90 tis., papír 55 tis., sklo 20 tis., nebezpečný odpad 22 tis., a směsný 
odpad cca 200 tis. Kč.

V letošním roce můžeme předpokládat, že tato částka bude ještě vyšší, protože 
frekvence odvozu kontejnerů byla navýšena na žádost obyvatel jedné části obce. 
Na druhé straně však není příliš vzácný jev, kdy jsou odpadky, které se nevejdou 
do kontejnerů, poházeny okolo. Snaha obce, aby prostředí okolo našich domo-
vů bylo hezké, se zřejmě neztotožňuje s jednáním některých obyvatel. Víme, že 
někdy se stane, že odpadu je prostě více, než se do kontejnerů vejde, ale přesto je 
tady možnost větší množství a rozměrnější odpad odvést do velkých kontejnerů ve 
sběrném dvoře. Jedná se zvláště o ten druh odpadu, který nezapáchá a můžeme 
s jeho likvidací počkat do soboty. Chtěli bychom Vás tímto požádat, abyste si proto 
ten odpad, který je možné doma ponechat do doby, než jej bude možné odvést do 
sběrného dvora, ponechali doma a nekazili vzhled okolí nádob na odpad horami 
plastů, papíru apod. 

Ilustrační foto



6 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

V minulých dnech jsme dokončili přípravu na vypracování plánů kanalizačních 
přípojek na soukromých pozemcích objektů, které spadaly do I. – III. etapy 
kanalizace a kde nebyla v pořádku projektová dokumentace a kolaudační 
rozhodnutí. Tato akce se týkala všech majitelů nemovitostí, kteří neměli tyto 
příslušné doklady a požádali o pomoc obecní úřad. Během několika měsíců 
dojde ke zpracování dokumentací a projednání se stavebním úřadem v Čeláko-
vicích. Během pochůzek po Mochově jsme často narazili na problém, že některé 
nemovitosti nejsou označeny číslem popisným. Vzhledem k tomu, že se jednalo 
většinou o nově postavené nebo rekonstruované objekty prosili bychom majitele, 
aby si na své objekty tabulky s čísly popisnými umístili. Minimálně tím velmi 
pomohou v orientaci ostatním po obci.

Na závěr mi dovolte popřát hezké a dlouhé léto a hodně krásných zážitků.

Jan Turek, místostarosta

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vítání občánků

Mezi nové občánky Mochova jsme přivítali Matěje, Terezku, Davida a Theodora!!!



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 7



8 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, sousedé,

vedení obce Mochov má zájem zlepšit vzhled a čistotu na pozemcích patřících 
obci a na veřejných prostranstvích. Našim cílem je upravenost a pořádek ve 
všech částech obce, bez ohledu na vlastníka pozemku. Tato snaha se však 
neobejde bez Vaší dobré vůle a respektu k nastaveným pravidlům.

Mohli bychom Vás zahrnout paragrafy a odkazy na vyhlášky a zákony, které je 
třeba dodržovat, abychom pořádku dosáhli. Místo toho Vám přinášíme struč-
nou a srozumitelnou formu pravidel.

1. Nepořádek na obecních pozemcích a veřejných prostranstvích
Není dovoleno na obecních pozemcích skladovat jakýkoliv materiál (vraky, 
sutě, písek, dříví). Předměty a objekty – jako např. nezajištěné studny, vraky 
strojů, chátrající budovy, apod. na volně přístupných prostranstvích, nejsou 
přípustné. Není možné ohrožovat zdraví a bezpečnost občanů, ani narušovat 
vzhled obce.

Majitelé neobdělaných, nebo nezastavěných pozemků, zejména u komunikací 
a zastavěných ploch, jsou povinni zajistit posekání a vymýcení svých pozemků, 
které jednak narušují vzhled obce, ale jsou současně zdrojem plevelů. Jaký-
koliv poplatek za užívání veřejného prostranství je pro obec bezvýznamnou 
kompenzací za nepořádek a nečistý vzhled obce. Upřednostňujeme pořádek, 
nikoliv poplatky.

2. Parkování vozidel
Parkování a stání vozidel bude tolerováno pouze na vjezdech a místech k tomu 
určených, nebo s povolením Obecního úřadu Mochov. Nepřípustné je stání na 
komunikacích a zelených plochách, s výjimkou parkování a stání po dobu po-
řádání společenských a kulturních akcí pod záštitou, nebo se souhlasem obce. 
Je potřeba dbát na to, aby byla zachována průjezdnost komunikací.

3. Výsadba zeleně
Vítáme údržbu a zvelebování prostranství před nemovitostmi a za to patří maji-
telům velké poděkování. Výsadba zeleně (živých plotů, okrasných keřů, stromů) 
je možná pouze na vlastním pozemku. Pokud je taková výsadba uskutečněná 
na pozemcích obce a brání bezpečnosti provozu, průjezdnosti, nebo zachování 
čistoty, bude majitel vyzván k nápravě (přesazení, redukci nebo likvidaci). Po 
marné výzvě tak učiní Obec Mochov. Úprava pozemků ve vlastnictví obce je 
možná pouze s vědomím a souhlasem vlastníka – a tím je obec.

4. Jak to funguje
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem občanům, kteří byli osloveni ohledně 
odstranění jejich věcí z obecních pozemků, že tak učinili. Tato praxe jasně uka-
zuje, že vše jde řešit v klidu, vzájemnou dohodou a bez použití sankcí.



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 9

5. Děkujeme

Všem, kteří máte aktivní přístup, sami poukazujete na nepořádek a nebojíte se 
přiložit ruku k dílu. Jsme Vám za to vděční a těšíme se, že se nám postupně 
podaří udělat naši obec krásnější pro všechny.

    S poděkováním Váš Obecní úřad
 

Smluvní vztah odběratelů s provozovatelem vodovodu a kanalizace, 
společností 1.SčV, a.s.

Od 4. 1. 2016 se podařilo uzavřít na kontaktním místě v ul. Na Požárech 
v Čelákovicích 102 ks odběratelských smluv z celkového počtu 340 odběrných 
míst v Mochově. 

Tímto děkujeme všem zákazníkům, kteří už smlouvu uzavřeli, za spolupráci.

Povinnost uzavřít písemnou smlouvu, kterou stanoví zákon č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění, konkrétně 
v § 8, odst. 6., bychom rádi splnili do konce roku 2016.

Jakmile se zájem o uzavření smlouvy ze strany zákazníků sníží, budeme 
postupně rozesílat písemné výzvy.

Znovu si dovolujeme připomenout, že smlouvu musí podepsat osoba, která 
je přímo odběratelem (vlastníkem nemovitosti), nebo jím zmocněnou osobou. 
Z tohoto důvodu upřednostňujeme uzavírání smluv osobně na kontaktním místě.

Smlouva může být ve výjimečných případech uzavřena i korespondenčně, 
podmínky sdělí případnému zájemci pracovnice kontaktního místa. 

Kontaktní místo Čelákovice tel. 326 996 804

Zákaznická linka tel. 840 111 322



10 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

JAK JE TO S CESTOVNÍMI DOKLADY PRO DĚTI?

Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování 
cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli 
jste například, že i děti mohou do členských států Evropské unie a dalších 
vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice 
České republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že 
i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské 
unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče 
to ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení cestovního dokladu pro děti dovolená 
nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu 
platnosti má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly 
dlouhodobě turistickými destinacemi, jako například Egypt nebo Turecko, se dá 
letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost 
cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní 
možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, 
Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání 
občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá 
zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší 
obecní úřad obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje 
úředník, není nutné přikládat fotografi i; úředník pořídí fotografi i dítěte přímo na 
úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá svůj 
průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný 
občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 
30 dnů. V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání 
cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí 
zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních 
dokladů lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/
osobni-doklady.

Informací není nikdy dost

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem 
informovat u zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, 
pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 11

některé státy mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu 
platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu 
– nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců.

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit 
u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu Minis-
terstva zahraničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy  
a území – informace na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová
náměstkyně ministra vnitra

pro řízení sekce veřejné správy

MUDr. Lukáš Fuka, Ordinace praktického lékaře pro dospělé – dovolená 
v roce 2016 

4. 7. – 8. 7.   zástup MUDr. Irena Losmannová, náměstí 5. května 2,
   Čelákovice, tel.: 326 991 025

11. 7. – 15. 7.  zástup MUDr. Pavel Rusý, Bedřicha Smetany 1184,
   Čelákovice, tel.: 326 992 059, 722 952 400

19. 8. – 26. 8.   zástup bude upřesněn



12 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Z MOCHOVSKÝCH ŠKOL

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Za pár dní končí školní rok, ve vzduchu začínají vonět prázdniny a děti ve třídě 
těšením skoro neposedí na místě. Vzpomínky na školní rok zůstávají nejen na 
fotografi ích, ale také ve spoustě společných zážitků z her, soutěží, výletů, zají-
mavých příběhů a prožitých představení.

A co jsme s dětmi zažili v minulých týdnech? Například společnou oslavu 
Mezinárodního dne dětí s veselým soutěžením v rychlosti, šikovnosti a odvaze, 
zakončenou sladkou odměnou. 

Také představení „Pohádková školička“, kde se děti učily o dopravě a bezpeč-
nosti na silnici. Možná se líbilo i malování na zástěrky a hlavně nácvik vlastního 
představení na besídku k svátku maminek, plného básniček, písniček, i s krátkou 
pohádkou a nakonec výrobou dárečku pro radost těm nejmilejším.

Jako každý rok navštívilo naši školku osvědčené divadélko „Kůzle“, s velmi 
pěkně zpracovanou novou pohádkou plnou písniček, optimismu a životních 
ponaučení. Tak to má v pohádkách být.

Dalším, pro nás významným dnem, byla návštěva příjemného prostředí Základní 
školy v Mochově. Každý rok se předškoláčci těší na ukázkovou hodinu svých



bývalých kamarádů – nyní už žáčků první třídy. Děkujeme paní ředitelce též za 
milé pozvání na premiéru pásma připraveného k svátku matek, dále shlédnutí 
netradičně zpracované pohádky Kubula a Kuba Kubikula, a také možnost si spo-
lečně se všemi kamarády ze základní školy zazpívat veselé písničky v hudebně 
zábavném pořadu Viktora Gulváše.

Na co se můžou děti ještě těšit?  Čeká nás slavnostní rozloučení s předškoláčky, 
výlet s pohádkou, kamarádi zvířátka…

Doufám, že si každý žáček odnese na prázdniny příjemný zážitek nejen z akcí 
a výletů, ale hlavně také ze všedních dnů, kdy zažije úspěch z toho, co už ví, co 
se naučil, co objevil, zvládnul sám a čím v očích okolí zase o kousek „povyrostl“.
 
                     Eva Krmenčíková, 

učitelka MŠ

Letní prázdniny 2016 v mateřské škole

27. 6. 2016 – 1. 7. 2016       bude provoz MŠ zachován – v provozu obě třídy

22. 8. 2016 – 26. 8. 2016    bude provoz MŠ zachován – v provozu obě třídy

29. 8. 2016 – 31. 8. 2016    bude provoz MŠ zachován – v provozu obě třídy

K zápisu do mateřské školy

Školní rok utekl jak voda… 

Ze školky odchází do 1. třídy základní školy 16 dětí.

Při zápisu bylo přijato 31 žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 
Jedna žádost byla vyřazena, protože rodiče dítěte využili nabídnuté možnosti 
přihlásit své dítě hned v květnu, a to na uvolněné místo.

Na základě stanovených kritérií pro přijetí (děti předškolní, děti mochovské, děti 
podle věku čtyřleté až tříleté, děti mladší 3 let a děti, které nemají trvalé bydliště 
v Mochově) byly přijaty 3 děti předškolní. Všechny přihlášené mochovské děti, 
kterým budou do 31. 8. 2016 tři roky - byly přijaty: 1 dítě čtyřleté a 11 dětí 
tříletých. Dokonce zbylo místo i pro 1 dítě narozené v září 2013.

Od 1. září 2016 tak v mateřské škole bude opět 50 dětí. V původní budově 
zůstávají děti předškolní. Nejmladší děti mají své místo v budově nové. Děti 
čtyřleté jsou rozděleny do obou tříd.

Seznamy s rozdělením dětí do tříd jsou vyvěšeny na vstupních dveřích oddělení. 

731 136 156
ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 13



14 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

A já už jen popřeji novým dětem, ať se jim ve školce líbí a najdou si tu brzy nové 
kamarády, ať jsou stejně šikovné a zvídavé jako děti, které už do školky chodí.

Předškoláčkům přeji hodně úspěchů ve škole.

A všem dětem – krásné prázdniny!

Miroslava Kverková, ředitelka MŠ



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 15

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Pobyt v Českém ráji

S blížícím se začátkem června se hlavním tématem rozhovorů našich žáků 
stávala škola v přírodě, kdo s kým bude na pokoji, v družstvu, za co půjdou na 
karneval. Letošní ozdravný pobyt se konal nedaleko města Sobotka ve vesničce 
Libošovice, v pěkném novém penzionu Do&Ni. Poprvé nejely všechny třídy 
najednou. Z důvodu zvyšujícího se počtu žáků jsme se rozdělili na dvě skupiny. 
Jako první odjížděli v sobotu ráno žáci třetího, čtvrtého a pátého ročníku. 
Ve středu se vystřídali s prvňáčky a druháčky. Pár dní před naším příjezdem 
postihly Libošovice přívalové deště, voda z polí zaplavila hřiště i některé 
turistické cesty. Museli jsme proto trochu upravit připravený program. Počasí 
se nám ale krásně vydařilo. Nebyla velká vedra, svítilo sluníčko a bylo příjemné 
teplo. Večerní „úprk“ před přibližující se bouřkou tak byl zajímavým zpestřením. 
V den příjezdu jsme navštívili lovecký zámeček Humprecht, v dalších dnech 
hrad Kost i historickou vesničku Vesec U Sobotky, ve které se natáčelo množství 
pohádek i známých fi lmů. Získané informace mohly děti využít při různých 
soutěžích, nechybělo ani dětmi „oblíbené“ každodenní bodování pořádku na 
pokojích, po večeři hraní – stolní tenis,hra na schovávanou, stavění hradů z písku.

Hry a soutěžení na zahradě MŠ



16 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Letošní škola v přírodě byla jako kaž-
doročně zakončena karnevalem s hrami 
a diskotékou.
 
Až na nepříjemnost s rozbitým auto-
busem cestou zpátky domů v neděli 
dopoledne se všechno vydařilo, jak 
mělo, a my můžeme začít plánovat 
další školu v přírodě. 

Přeji všem krásné a odpočinkové léto. 
S našimi žáky se těším na shledanou 
1. září.
                                                               

Mgr. Andrea Koubíková, 
ředitelka ZŠ 

Sběr lesních jahod

Eliška a Kristýnka 
na karnevalu



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 17

Odpočinek u loveckého zámečku Humprecht

Skály v údolí Plakánku



18 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

Rozumný člověk má vědět, co třeba mít v hlavě 
a co má hledat v knihách. 

Fr. Vymazal  1841–1917, český fi lolog a překladatel, 

polyglot, spisovatel

Jsme na počátku nejkrásnějšího období v roce, 
jsou dovolené, výlety a trocha lenošení u vody 
s knížkou vás určitě potěší. Proto přijměte nabídku 
knižního minima z toho, co právě vychází, jak pro dospělé čtenáře, tak pro děti. 
 
Z nových úspěšných knížek máme od M. A. Luganda  Šťastní lidé čtou a pijí kávu. 
Je to příběh mladé pařížanky, která nepříznivým osudem přijde o rodinu a hledá 
odpověď na svůj osud v Irsku. Celý příběh, podle kterého se natáčí i fi lm, najdete 
právě v této knize. Eve Makisová v knize Tymiánové dopisy rozvíjí příběh z naleze-
ného dopisu. P. McLainov napsala knihu Létala jsem za sluncem, příběh knihy se 
prolíná se známým fi lmem Vzpomínky na Afriku. Oblíbená spisovatelka T. Vasilková 
Kelleová napsala novou knihu Touha, M. Mlynářová vydala svou desátou knihu Život 
jako hobby, kde zábavnou formou popisuje své cestování po Vysokých Tatrách, 
Francii a Švýcarsku. Vše co popisuje odpovídá skutečnosti.

Pro děti máme všech deset dílů Deníku malého poseroutky od J. Kinneyho a několik 
dílů od T. H. Breziny Klub tygrů – různé tajemné příběhy.

Z novinek v oblasti knížek je akce „Kniha do vlaku“. Jedná se o bezplatné půjčování 
knih a časopisů na nádražích v celé České republice. Princip je takový – vezmi knihu 
a vrať knihu, která nemusí být stejná. Cestující si na nádraží vybere z nabízených 
knih, ve vlaku si začne číst, po přečtení (za týden, za měsíc, za rok) knihu vrátí do 
regálu nádražní knihovničky. Opravdu to funguje, dobré zkušenosti mají cestující 
i personál nádraží, např. v Roztokách u Prahy nebo na Karlštejně.

Pro prázdninové cestování je i v naší knihovně výběr nápaditých publikací a knížek, 
jak o naší republice, tak i o okolních státech.

Na nástěnce před  OÚ je vždy přehled nejprodávanějších knížek z publikace Knižní 
novinky, která vychází každých 14 dní v knihkupectvích. Od 24. června bude opět 
v nabídce naší knihovny 50 knižních titulů různých žánrů z Mladé Boleslavi. 

Provoz knihovny o prázdninách: bude otevřeno ve čtvrtek 7. července, státní svátek 
středa 6. 7. – zavřeno, 27. července – dovolená, v ostatní středy – normální provoz  
(15.00–19.30 hod.).

Hezké prázdniny a příjemné prožitky s knihou!                               

Květa Vokounová, knihovnice



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 19

Naše tvořivé pátky

Nadešla doba dovolených a naše tvořivé pátky skončily. Byly velmi pracovité, 
naplněné zajímavými nápady z různých tematických okruhů ručních prací. 

Úspěch měl košíkářský kurz. Od září pokračujeme a data kurzů máme napláno-
vaná až do dubna roku 2017. Přijdou mezi nás nově přihlášené mladé maminky, 
ale i starší dámy. A protože je nás hodně, kurzy jsme rozdělily na začátečníky 
a pokročilé. Minulý týden skončil kurz tiffany, o který byl také velký zájem. 
Dokonce jsme množství přihlášených zájemkyň zase musely rozdělit, tentokrát 
na denní kurz pro seniorky a pozdně odpolední a večerní kurz pro pracující 
ženy. Naši práci můžete posoudit na fotografi ích. 

A právě v létě, kdy máme více času se zastavit, užívat si dlouhých a teplých 
dnů, můžeme přemýšlet, jaké další rukodělné práce zkusit, jaké se naučit nové 
postupy a techniky. Možná, že najdeme inspiraci při putování po vlastech čes-
kých i v zahraničí, na výstavách, ve skanzenech, na trzích.  

Přeji krásné léto, nejenom astronomické, ale i léto plné nových zážitků a hlavně 
nápadů, ze kterých můžeme potom čerpat celý rok.

I těchto pár řádků a fotografi í může být pozvánkou do našeho spolku tvořivých 
žen.

MUDr. V. Stará, KaS komise OÚ Mochov

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Plán akcí v Autoškole

Bude pokračovat Páteční tvoření každý poslední pátek v měsíci.

Košíkářský kurz pro začátečníky začíná v pátek 9. 9. 2016.

Kurz techniky Tiffany bude pokračovat 12. 9. a 13. 9., dále každý měsíc, vždy 
jeden den pro seniory a druhý den odpoledne a večer pro pracující.

Na naše páteční tvoření zveme všechny zájemce o výtvarnou techniku, není 
nutné se hlásit.    
           
Na košíkářský kurz a na tiffany je nutné se přihlásit předem, vzhledem 
k objemu materiálu a prostoru. Pište na e-mailovou adresu v.stara@atlas.cz 
nebo na telefon 604727368.

Cestovatelská přednáška se ze zdravotních důvodů přednášejícího přesouvá 
na říjen 2016. 



20 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 21

Ukázky prací 

techniky Tiffany 

a pletení košíků



22 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané,

s potěšením sleduji, jak se do areálu Na Hrázce vrací 
čím dál více pohybu a to buď v podobě pobíhajících, 
na kole jezdících a hrajících si dětí, hry nohejbalistů, 
druhým rokem i hry nadšených volejbalistek, ping-pongu, 
tenisu, basketbalu anebo jen relaxujících občanů obce. 

To je právě smyslem činnosti naší jednoty, která je 
otevřená všem spoluobčanům včetně našich dostupných

    sportovišť a kdo by měl zájem se jakkoliv zapojit do volnočaso-
vých aktivit v našich oddílech, cvičeních, pořádaných akcí, organizaci činnosti, 
tak T.J. Sokol Mochov je tu pro Vás. Kontaktovat nás můžete jakkoliv na 
uvedených kontaktech, které jsou k dispozici na www.tjsokolmochov.wz.cz nebo 
www.facebook.com/sokolmochov, emailem na tjsokolmochov@seznam.cz 
nebo přímo přes nějakého člena výboru jednoty. Na 
těchto stránkách Vás také pravidelně informujeme 
o pořádaných akcích a termínech cvičení. Jsou zde 
umístěné fotografi e z proběhlých akcí a spousta 
zajímavostí. Pokud si přejete dostávat informace 
z jednoty, župy, ČOS také emailem, stačí napsat 
na uvedený email. Na počátku léta bychom Vás 
rádi ještě informovali o akcích, které Sokolové 
připravují nejen pro děti.

Pojďte rozhýbat Mochov sportem i kulturou v těchto 
akcích:

• Sobota 18. 6. – Dětský den
• Sobota 9. 7. – Nohejbalový turnaj
• pátek 23. 9. – Noc Sokoloven 
• září - Sokolský týden v pohybu
            – sportování pro všechny 
• září/říjen – Běh do vrchu pod kostelem 
• září/říjen – Sokolovna - Pohádka pro děti 
• prosinec – Sokolovna - Mikulášská nadílka 

Děkujeme za podporu všem těm, kteří se nějak podílejí na chodu naší jednoty 
a přeji Vám krásné léto plné sportovních a kulturních akcí. Se sokolským 
Nazdar se těším na shledanou na některé akci pořádané T.J. Sokol Mochov!

Karel Mrňa
Starosta T.J. Sokol Mochov



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 23

Fotbalový oddíl T.J.Sokol Mochov

Muži

Fotbalová sezóna 2015/2016 pomalu končí.
V době uzávěrky tohoto čísla nám zbývají odehrát poslední 2 kola a k jistotě 
3. místa nám stačí získat 3 body. Zatím lze jarní část sezóny hodnotit jako velmi 
úspěšnou. Po slabém úvodu (z prvních 2 zápasů 1 remíza a 0 vstřelených gólů) 
jsme se „rozjeli“ a následujících 9 utkání vyhráli. Zvlášť cenné jsou výsledky 
z těžkých venkovních zápasů (Vodochody, Sluhy,  Mratín), kdy jsme po bez-
gólové první půli vždy dokázali velkou bojovností „urvat“ výhru (je pravda, že 
v Mratíně to bylo i o štěstí a skvostném výkonu J. Rangla v bráně). Aktuálně 
máme na 3. místě v tabulce 50 bodů a při skóre 78:27 máme 2. nejlepší útok 
a nejlepší obranu v naší skupině. 

Jako hlavní důvody úspěšného tažení jarem bych uvedl posílení a stabilizaci 
kádru a také hrací neděle, což se oproti sobotám pozitivně projevilo na zá-
pasové docházce. Do brány jsme z Brázdimi získali navrátilce J. Rangla, jenž 
famózně restartoval kariéru, i když zatím se neukázal na domácím hřišti, kde 
ho spolehlivě zastupuje stálice Jan Just. Dále přišli zkušený J. Pěnek na pozici 
stopera (léta strávená mezi bývalými hvězdami reprezentace ve Vízkově Koz-
lovně), dravý J. Charvát (záloha, útok) a zatím na hostování se z Přerova po 
čase vrátil D. Valenta (nutno dodat, že s výbornou střeleckou formou).

Škoda jen nepovedené 2. poloviny podzimní části a prvních 2 jarních zápasů, 
kdy jsme se defi nitivně připravili o možnost bojovat o postup, ale i tak jsme 
na jaře předvedli parádní stíhací jízdu a doufám, že na tyto výkony navážeme 
v další sezóně.

D. Konopík 

  Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre     Body

    1 Sluhy  24 19 1 4 78:31     58
    2 Bášť  24 18 2 4 77:28     56
    3 Mochov 24 16 2 6 78:27     50
    4 Mratín  24 15 2 7 73:45     47
    5 Husinec - Řež 24 15 1 8 97:67     46
    6 Lázně Toušeň 24 14 0 10 68:67     42
    7 Škvorec B 24 11 3 10 63:60     36
    8 Veltěž  24 10 2 12 57:46     32
    9 Vodochody 24 9 4 11 52:53     31
  10 Sluštice 24 7 5 12 63:65     26
  11 Záluží  24 4 5 15 36:76     17
  12 Přišimasy 24 5 2 17 38:97     17
  13 Nehvizdy B 24 5 1 18 40:103     16
  14 Líbeznice B 24 4 2 18 35:90     14



24 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Přípravka  

Naše starší přípravka dokončila sezónu jarní částí v níž sehrála 30 soutěžních 
utkání turnajovým systémem. Mužstva se v okresní soutěži v divizi D umístila 
v tomto pořadí: 

1. T.J. SOKOL ŠKVOREC 
2. SVĚTICE STRANČICE 
3. T.J. SOKOL MOCHOV 
4. SK VŠESTARY 
5. T.J. AERO ODOLENA VODA 
6. T.J. SOKOL DOBRÉ POLE 

Získali jsme také individuální ocenění: 
Lukáš Czelenilenko – nejlepší brankář turnaje 
Jakub Kruška – dělil se o 1. místo střelce turnaje s osmi brankami 

U těchto mladých hráčů nejde v první řadě o body a statistiky, ale spíše o to, 
že sehráli množství těžkých utkání, která je posouvají dál. 
Chtěl bych vyzdvihnout stoprocentní účast hráčů na turnajích, překážkou byla 
jen nemoc a škola v přírodě. 

Na závěr bych rád poděkoval f. Universal Transport za nové dresy, rodičům za 
aktivní podporu v činnosti oddílu a v neposlední řadě klukům, kteří se snaží 
a nenechají se odradit  některými malými neúspěchy a perou se stále dál… 

Díky !!! 
J. Linka



ROČNÍK 10, ČERVEN 2016, ČÍSLO 2 25

Zumba 

Zumba pro dospělé probíhá i přes léto. V červenci a srpnu se pravidelně 
v úterý scházíme na sokolském hřišti v ul. Na Hrázce, v červenci od 20,00 hod., 
v srpnu od 19,30 hod. Se začátkem školního roku se vrátíme zpět do tělocvičny 
ZŠ. Vítáni jsou i nováčci.

Zumba kids – zumba pro děti ukončí tento školní rok 18. 6. vystoupením na 
dětském dni. Pravidelný kroužek začne zase od září. V případě zájmu budou 
otevřeny 2 lekce pro věkové kategorie 4–6 let a 7–12 let. Zájem prosím potvrďte 
na email: zumbahelena@seznam.cz.

Více informací na stránkách www.zumbahelena.webnode.cz nebo facebook: 
Zumba Helena. 

ZUMBA 1905

ZUMBA 2016



26 MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

POZVÁNKY NA PRÁZDNINOVÉ VÝLETY

8 km dlouhá procházka okolo Labe

Z čelákovického náměstí směrem na jezero Malvíny jdeme podél Labe. Pokra-
čujeme až k lávce přes řeku v Toušeni, tou přejdeme na druhou stranu a vydáme 
se po druhém břehu Labe zpět okolo káranské vodárny do Čelákovic. Dojdeme 
k nově postavené lávce přes Labe. Byla otevřena 1. 5. 2014 a její zajímavý 
vzhled a technické parametry získaly 1. místo v celosvětové soutěži v kategorii 
Infrastruktura závěsné lávky. A zase jsme zpět v Čelákovicích. Osvěžit se můžeme 
v hospůdce Na Grádě. Celou trasu lze projet i na kole nebo s dětskými kočárky. 

K. Vokounová

Hrabalova naučná stezka

Na další výlet si zajedeme do blízkého Kerska. V r. 2014 zde byla otevřena tzv. 
Hrabalova naučná stezka, která mapuje kraj Bohumila Hrabala, který zde žil. 
Stezka je dlouhá 15 km a má 13 zastavení s informačními tabulemi o zajíma-
vostech toho místa a okolí. Prochází lesem, loukami i podél břehu Labe.

Jedním ze zastavení je krátké odbo-
čení ze stezky do lesa, kde i v Polabí, 
v řídkém lesním porostu, rostou vysoké 
a zajímavé stromy. Jednou z nich je 
borovice, která ostatní stromy převy-
šuje. Říká se jí Krásná Pepina a pohled 
do její koruny je impozantní. Neda-
leko stála nejstarší borovice Kerska, 
vysazená prý v r. 1620 a říkalo se jí 
Švarná Tonka. Dnes už ji neuvidíme, 
v r. 1975 jí rozčísl blesk, do r. 2006 
jsme mohli vidět stát pouze její torzo 
s popisnou tabulkou. Ale v r. 2007 se 
orkán Kiril postaral o její defi nitivní zkázu.

Z dalších zajímavostí je vilka Bohumila Hrabala se všudypřítomnými kočkami, 
dnes keramickými, dřevěnými, malovanými, které se „potulují“ v okolí, dalším 
ze zastavení je Pramen sv. Josefa, z hloubi 89 m vyvěrá léčivá voda zvaná Ker-
ka. Právě zde, v místě nejvíce navštěvovaném, je největší informační panel s po-
pisem všech zastavení na stezce. Pak už po silnici míjíme keramický ateliér Kuba 
s prodejem keramiky, suvenýrů, dárků a knížek. Výlet můžeme ukončit v proslulé 
Hájence a pochutnat si na kančí kýtě se šípkovou omáčkou podle receptu 
z knihy Bohumila Hrabala Slavnosti sněženek. Stezku se všemi 13 informačními 
tabulemi můžete projít pěšky, s kočárky, ale i projet na kole.

V. Stará

Pramen sv. Vojtěch – Kersko



AKCE V MOCHOVĚ

 9. 7. 2016         9 hod.       Mochovskej KAP – CUP – Turnaj trojic    Sokolský areál Na Hrázce

  3. 9. 2016        14 hod.      Společenské odpoledne                 Sokolský areál Na Hrázce                                 

 9. 9. 2016        17 hod.      Košíkářský kurz – začátečníci         Autoškola

 12. 9. 2016      14 hod.       Kurz techniky Tiffany – senioři        Autoškola

 13. 9. 2016      17 hod.      Kurz techniky Tiffany – pracující     Autoškola

 23. 9. 2016    bude upřesněno   Noc sokoloven                               Sokolovna

 23. 9. 2016       17 hod.      Košíkářský kurz – pokročilí             Autoškola

  září/říjen        bude upřesněno   Běh do vrchu                                 pod kostelem

 září/říjen        bude upřesněno   Pohádka pro děti                       Sokolovna

Sledujte hlášení místního rozhlasu, informační plakáty a internetové stránky obce Mochov – www.mochov.cz



MOCHOVSKÝ
ZPRAVODAJ

MOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ. Ročník 10, červen 2016, Zpravodaj číslo 2. Vydáváno 4x ročně. 
Periodický tisk územního samosprávného celku vydává obec Mochov se sídlem Sokolovská 92, 
250 87, Mochov, IČ 00240486.Povoleno Ministerstvem kultury České republiky - MK ČR E 17114. 
Vyšlo: červen 2016 v Mochově.

Obecní úřad Mochov
Sokolovská 92, 250 87 Mochov
tel./fax: 326 992 457
e-mail: obecmochov@c-mail.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Stáří … 
              
Měl jsem štěstí, že jsem žil dost dlouho, že mé vlasy zšedly a mé mladické úsměvy se 
věčně vryly do hlubokých rýh na mé tváři.

Mnozí se nikdy nezasmáli, mnozí zemřeli dříve, než se mohli smát a než jejich vlasy 
zbarvilo stříbro.

Jak člověk stárne, je snazší být pozitivní. Už mne nezajímá, co si myslí ostatní. Nechci 
poslouchat zákazy a příkazy svých blízkých, kamarádů nebo úplně cizích lidí.  Nemám 
otázky, už se sám sebe neptám. 

Nebudu žít navždy, to vím. Ale dokud jsem ještě tady, nebudu ztrácet čas hořeková-
ním, co mohlo být nebo dělat si starosti, co bude.

Klidně budu chodit na pláž v těsných plavkách natažených na vypouklé břicho 
a nořit se do vln. Pokud se tak rozhodnu, navzdory soucitným pohledům mladých lidí 
atletických postav, prostě si budu vykračovat a nic mě nezastaví. I oni budou jednou 
staří. A jíst zákusek budu každý den, pokud budu chtít a mít chuť! A budu pít pivo. 
A také si koupím krásnou kabelku a růžovou blůzu. 

Ano, ta svoboda je stáří ….

Přepis z anglické počítačové diskuse seniorů v r. 2016
 

Červenec          Srpen                  Září

Jarmila Burešová    88 let        Miroslav Mráček   92 let       Jiřina Břeňová         70 let 

Ladislav Marek        90 let       Josef Zadák         85 let        Josef Šafr               84 let

Ludmila Marková  84 let                     Květa Vokounová  75 let      

 Všem jubilantům přejeme 
   pevné zdraví! 


